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15. Deutscher Länderpokal 2012

LV Südbaden

Dieter Schütt Vs-Schwenningen, 28.04.2012
Referent Breitensport

Sportkeglerverband Südbaden e.V.



Landesverband Frauen Männer Gesamt Platz

Baden 2690 2646 5336 1

Bayern 2573 2728 5301 2

Rheinland - Pfalz 2566 2543 5109 3

Hessen 2538 2570 5108 4

Südbaden 2454 2572 5026 5

Thüringen 2413 2406 4819 6

Sachsen 2291 2446 4737 7

Villingen-Schwenningen 28. 04. 2012

Sport Kegler Verband Südbaden e.V.

Deutscher Keglerbund Classic E.V.

Breitensportkegeln

15. Länderpokal 2 0 1 2

Länderwertung



F r a u e n Deutscher Länderpokal Breitensport

Baden Bayern
Vorname Name Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Ute Edelbacher 316 188 4 504 Philomena Dir 314 151 5 465
Sabine Handschuh 328 143 4 471 Sabine Gruber 301 148 3 449
Waltraud Bendl 309 142 5 451 Marga Stadler 296 143 7 439
Marina Rolli 317 116 11 433 Marion Fuchs 286 144 1 430
Rita Laub 277 148 3 425 Regina Fuchs 280 132 5 412
Heidi Kaufhold 292 114 7 406 Reante Staudinger 140 42 4 182
Petra Ammon Tanja Melzer 135 61 8 196
Heidi Megner

1839 851 34 2690 1752 821 33 2573

Rheinland-Pfalz Hessen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Anja Büxler 315 137 2 452 Karola Hartmann 295 159 3 454
Conny Scherdel 307 144 5 451 Petra Borth 301 142 9 443
Gabi Ahl 295 142 5 437 Suzan Schmidt 276 159 8 435
Birgit Hüther 322 106 14 428 Gabi Selzer 310 120 6 430
Laura Pysik 286 121 7 407 Regina Bach 299 112 9 411
Barbara Meeß 152 54 10 206 Christel Kalinowski 267 98 13 365
Andrea May 150 35 14 185

1827 739 57 2566 1748 790 48 2538

Süd-Baden Thürringen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Martina Kanstinger 292 153 2 445 Birgit Teichmöller 305 151 3 456
Isolde Ruf 297 138 5 435 Anja Kammler 294 129 4 423
Franziska Fischer 307 126 10 433 Roswitha Thoma 278 142 11 420
Heike Seng 263 133 3 396 Kathrin Vogt 276 98 7 374
Elfriede Geng 271 125 9 396 Liana Christ 259 113 7 372
Antonia Kern 139 43 3 182 Marion Levie 252 116 12 368
Angelika Zahn 122 45 8 167 0

1691 763 40 2454 1664 749 44 2413

Sachsen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Bärbel Schmidt 275 143 3 418 Beste Spielerin: LV BD
Anita Butter 302 110 12 412

Gabriele Rochlitzer-Martern285 114 7 399 Ute Edelbacher 504
Heike Berger 268 102 8 370
Ingrid Eichhorn 268 96 15 364 Neuer Bahnrekord in Schwenningen

Anja Haase 232 96 16 328

1630 661 61 2291

Landesverband Gesamt Volle Abr Fehl

1 Baden 2690 1839 851 34

2 Bayern 2573 1752 821 33

3 Rheinland-Pfalz 2566 1827 739 57

4 Hessen 2538 1748 790 48

5 Süd-Baden 2454 1691 763 40

6 Thüringen 2413 1664 749 44

7 Sachsen 2291 1630 661 61

Dieter Schütt Villingen-Schwenningen 28. 04. 2012



Pl. Name LV Volle Abr. FW Ges..
1 Edelbacher, Ute BD 316 188 4 504

2 Handschuh, Sabine BD 328 143 4 471

3 Dirr, Philomena BY 314 151 5 465

4 Teichmöller, Birgit TH 305 151 3 456

5 Hartmann, Karola HE 295 159 3 454

6 Büxler, Anja RP 315 137 2 452

7 Bendl, Traudl BD 309 142 5 451

8 Scherdel, Conny RP 307 144 5 451

9 Gruber, Sabine BY 301 148 3 449

10 Kanstinger, Martina SB 292 153 2 445

11 Borth, Petra HE 301 142 9 443

12 Stadler, Marga BY 296 143 7 439

13 Ahl, Gabi RP 295 142 5 437

14 Schmidt, Suzan HE 276 159 8 435

15 Ruf, Isolde SB 297 138 5 435

16 Fischer, Franziska SB 307 126 8 433

17 Rolli, Marina BD 317 116 11 433

18 Fuchs, Marion BY 286 144 1 430

19 Selzer, Gabi HE 310 120 6 430

20 Hüther, Birgit RP 322 106 14 428

21 Laub, Rita BD 277 148 3 425

22 Kammler, Anja TH 294 129 4 423

23 Thoma, Roswitha TH 278 142 11 420

24 Schmidt, Bärbel SN 275 143 3 418

25 Fuchs, Regina BY 280 132 5 412

26 Butter, Anita SN 302 110 12 412

27 Bock, Regina HE 299 112 9 411

28 Pysik, Laura RP 286 121 7 407

29 Kaufholf, Heidi BD 292 114 7 406

30 Rochlitzer-Martern, Gabriele SN 285 114 7 399

31 Seng, Heike SB 263 133 3 396

32 Geng, Elfriede SB 271 125 9 396

33 Meeß, Barbara RP 302 89 24 391

34 Vogt, Kathrin TH 276 98 7 374

35 Berger, Heike SN 268 102 8 370

36 Christ, Liana TH 259 107 7 366

37 Kalinowski, Christel HE 267 98 13 365

38 Eichhorn, Ingrid SN 268 96 15 364

39 Haase, Anja SN 232 96 16 328

40 Lautzendörfer, Annette TH 136 62 5 198

41 Melzer, Tanja BY 135 61 8 196

42 Kern, Antonia SB 139 43 3 182

43 Staudinger, Renate BY 140 42 4 182

44 Levie, Marion TH 116 54 7 170

45 Zahn, Angelika SB 122 45 8 167

Sport Kegler Verband Südbaden e.V.

15. Länderpokal 2012

Ergebnisliste Frauen

am 28. April im Kegelcenter Villingen-Schwenningen



M ä n n e r Deutscher Länderpokal für Breitensport

Bayern Baden
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Heinrich Stieglmeier 327 151 2 478 Edgar Laub 319 170 2 489
Markus Gloßner 301 169 2 470 Jürgen Bauer 311 151 2 462
Jens Gießwein 304 155 2 459 Manfred Handschuh 292 162 0 454
Paul Templer 309 149 2 458 Heinz Rusek 290 135 5 425
Markus Berger 283 153 0 436 Branko Martic 291 125 7 416
Achim Setter 268 159 1 427 Ernst Heiselbetz 283 117 4 400

Otto König
Joachim Dumath

1792 936 9 2728 1786 860 20 2646

Südbaden Hessen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Herbert Kern 322 168 3 490 Peter Barth 286 157 2 443
Gerhard Kern 310 159 3 469 Dieter Lehmann 291 150 5 441
Claus Kottler 327 95 9 422 Hansi Hochhut 274 166 6 440
Bruno Dilger 276 141 3 417 Günter Jakoby 290 131 7 421
Bernhard Dold 294 87 14 381 Uwe Hartmann 294 116 6 410

Lösch 128 53 3 181 Peter Friedrich 134 45 7 179
Joachim Schlegel 158 54 6 212 Manfred Reuther 150 86 1 236

1815 757 41 2572 1719 851 34 2570

Rheinland-Pfalz Sachsen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Manfred Dobbrik 294 153 4 447 Eric Paape 288 148 4 436
Uli Scherdel 282 160 2 442 Mathias Haase 294 133 10 427
Rüdiger Stange 299 133 3 432 Dieter Escher 295 121 9 416
Frank Lenz 300 115 9 415 Gerd Eulitz 276 131 14 407
Heiner May 276 133 5 409 Ralf Lutz 296 104 10 400
Andreas Meeß 275 123 3 398 Werner Ziimermann 287 73 14 360

1726 817 26 2543 1736 710 61 2446

Thüringen
Name Vorname Volle Abr. Fehl Gesamt

Olaf Mirring 325 123 7 448 Bester Spieler: LV SB
Dirk Vogt 294 128 6 422

Frank Schneider 283 133 3 416 Herbert Kern 490
Mike Neubert 287 121 8 408
Siegfried Köber 258 87 16 345 Neuer Bahnrekord in Schwenningen

Jürgen Engelhardt 152 45 6 197
Thorsten Löser 126 44 7 170

1725 681 53 2406

Landesverband Gesamt Volle Abr Fehl

1 Bayern 2728 1792 936 10

2 Baden 2646 1786 860 20

3 Südbaden 2572 1815 757 41

4 Hessen 2570 1719 851 34

5 Rheinland-Pfalz 2543 1726 817 26

6 Sachsen 2446 1736 710 63

7 Thüringen 2406 1725 681 53

Dieter Schütt Villingen-Schwenningen 28. 04. 2012



Pl. Name LV Volle Abr. FW Ges.

1 Kern, Herbert SB 322 168 3 490

2 Laub, Edgar BD 319 170 2 489

3 Stiglmeier, Heinrich BY 327 151 3 478

4 Gloßner, Markus BY 301 169 2 470

5 Kern, Gerhard SB 310 159 3 469

6 Bauer, Jürgen BD 311 151 2 462

7 Gießwein, Jens BY 304 155 2 459

8 Templer, Paul BY 309 149 2 458

9 Handschuh, Manfred BD 292 162 0 454

10 Mirring, Olaf TH 325 123 7 448

11 Dobbriek, Manfred RP 294 153 4 447

12 Barth, Peter HE 286 157 2 443

13 Scherdel, Uli RP 282 160 2 442

14 Lehmann, Dieter HE 291 150 5 441

15 Berger, Markus BY 283 153 0 436

16 Paape, Eric SN 288 148 4 436

17 Stange, Rüdiger RP 299 133 3 432

18 Hochhut, Hansi HE 274 156 6 430

19 Setter, Achim BY 268 159 1 427

20 Haase, Matthias SN 294 133 10 427

21 Rusek, Heinz BD 290 135 5 425

22 Vogt, Dirk TH 294 128 6 422

23 Kottler, Claus SB 327 95 9 422

24 Jacoby, Günter HE 290 131 7 421

25 Dilger, Bruno SB 276 141 3 417

26 Schneider, Frank TH 283 133 3 416

27 Martic, Branko BD 291 125 7 416

28 Escher, Dieter SN 295 121 9 416

29 Lenz, Frank RP 300 115 9 415

30 Hartmann, Uwe He 294 116 6 410

31 May, Heiner RP 276 133 5 409

32 Neubert, Mike TH 287 121 8 408

33 Eulitz, Gerd SN 276 131 14 407

34 Heiselbetz, Ernst BD 283 117 4 400

35 Lutz, Ralf SN 296 104 12 400

36 Meeß, Andreas RP 275 123 3 398

37 Dold, Bernhard SB 294 87 14 381

38 Zimmermann, Werner SN 287 73 14 360

39 Köber, Siegfried TH 258 87 16 345

40 Reuther, Manfrred HE 150 86 1 236

41 Lösch, Thomas SB 158 54 6 212

42 Engelhardt, Jürgen TH 152 45 6 197

43 Schlegel, Joachim SB 128 53 3 181

44 Friedrich, Peter HE 134 45 7 179

45 Löser, Thorsten TH 126 44 7 170

Sport Kegler Verband Südbaden e.V.

15. Länderpokal 2012

am 28. April im Kegelcenter Villingen-Schwenningen

Ergebnisliste Männer


